А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г Е О Р Г И Е В С К О Г О  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

УПРАВЛЕН ИЕ КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА

П Р И К А З

30 декабря 2020 г. г. Георгиевск № 121

Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг
(работ) муниципальным бюджетным учреждением культуры
«Централизованная клубная система Георгиевского городского округа» на
2021 год

Во исполнение Федерального закона от 08 мая 2010 г. № 83-Ф3 «О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», в связи с совершенствованием правового положения
муниципальных учреждений, постановления администрации Георгиевского
городского округа Ставропольского края от 26 марта 2020 года «Об
утверждении порядка формирования и финансового обеспечения выполнения
муниципального задания в отношении муниципальных учреждений
Георгиевского городского округа Ставропольского края» на основании
статей 57, 61 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить нормативные затраты на оказание муниципальных услуг
(работ) муниципальным бюджетным учреждением культуры
«Централизованная клубная система Георгиевского городского округа» на
2021 год согласно приложений 1, 2, 3.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3. Приказ вступает в силу с 01 января 2021 года.

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

приказом управления культуры и туризма администрации
Георгиевского городского округа Ставропольского края от 30
декабря 2020 года № 121

Нормэтрные зюраты на оказание муниципальной услуги в сфере культуры

для муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная системаГеоргиевского городского округа» на2021 год

Наименование учреждения

Расчет норматива на учреждение в год
Отраслевой

корректирующи
й коэфициент

коэффициент платной
деятельности Объем финансового

обеспечения выполнения
муниципального задания на

2021 год

Объем услуги за
отчетный год

Норматив на 1
единицу услуги в

год(руб.)

Норматив на учреждение
в год (руб.)

научреждение(%) показатель
затраты с учетом

коэффициента
1 2 3 4 5 6 7 8

МБУК «Централизованная клубная
система Георгиевского городского
округа»

3 709,00 20 019,39 74251917,51 1,00075 0,95531 3530 118,30 70 777 416,80

Наиболее эффективное учреждение 3 709,00 20019,39 74 251 917,51 1,00075 0,95531 3530 118,30 70 777416,80

г
Приложение 2

У Т В Е Р Ж Д Е Н О
п р и к а з о м  у п р а в л е н и я  к у л ь т у р ы  и  т у р и з м а
а д м и н и с т р а ц и и  Г е о р г и е в с к о г о  г о р о д с к о г о
о к р у г а  С т а в р о п о л ь с к о г о  к р а я  о т  30  д е к а б р я
2 0 2 0  г о д а  №  121

Б а з о в ы й  н о р м а т и в  з а т р а т  и  о т р а с л е в о й  к о р р е к т и р у ю щ и й  к о э ф ф и ц и е н т  н а  о к а з а н и е  м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и  в  с ф е р е  к у л ь т у р ы

д л я  м у н и ц и п а л ь н о г о  б ю д ж е т н о о г о  у ч р е ж д е н и я  к у л ь т у р ы  « Ц е н т р а л и з о в а н н а я  к л у б н а я  с и с т е м а  Г е о р г и е в с к о г о  г о р о д с к о г о  о к р у г а »  н а  2021
г о д

Н а и м е н о в а н и е  у ч р е ж д е н и я

Расчет норматива на учреждение в год
Отраслевой

корректирукпнн
й коэфициент

О б ъ е м  у с л у г и  з а
о т ч е т н ы й  г о д

Н о р м а т и в  н а  1 е д и н и ц у  у с л у г и  в  г о д  (р у б .)

н а  у ч р е ж д е н и е (% )

Б а з о в ы й
н о р м а т и в  н а

е д и н и ц у  у с л у г и
(руб)

г р 4 + г р 5 + г р 6

в т о м  ч и с л е :
н а  о п л а т у

т р у д а  с
н а ч и с л е н и я м

и  ( р у б )

в  т о м  ч и с л е :
н а

к о м м у н а л ь н ы
е  у с л у г и  (р у б )

в  т о м  ч и с л е :
н а  с о д е ж а н и е
н е д в и ж и м о г о

и м у щ е с т в а
(руб)

1 2 3 4 5 6 5
М Б У К  « Ц е н т р а л и з о в а н н а я  к л у б н а я
с и с т е м а Г е о р г и е в с к о г о  г о р о д с к о г о
о к р у г а »

3 709,00 20 019,39 110,51 21,89 22,09 1,00072

Наиболее эффективное
учреждение 3 709,00 20 019,39 110,51 21,89 22,09 1,00072

П риложение 3

УТВЕРЖДЕНО

приказом управления культуры и туризма
администрации Георгиевского городского округа
Ставропольского края от 30 декабря 2020 года №  121

Затраты на содержание имущества, не используемого для оказания муниципальных услуг для муниципального бюджетного учреждения
культуры «Централизованная клубная системаГеоргиевского городского округа» на2021 год

Наименование
учреждения

Объем субсидии
в отчетном

году,руб.

объем доходов
от платной

деятельности,
руб.

Коэффициент
платной

деятельности

затр аты  на содерж ание им ущ ества , н еи спользуем ого д л я  оказан и я
услуги, руб.

расч ет  затрат  с
учетом

коэф ф и ц иен та

затраты на уплату
налогов, руб.

потребление
электроэнергии,

10%

потребление
теплоэнергии,

50%
Всего затрат, руб

МБУК
«Централизованна
я клубная система
Георгиевского
городского
округа» 70 777416,80 3 311 180,58 0,95531 696 375,00 278 991,48 2 719 901,37 3 695 267,85 3 530 118,30